АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали

О создании на территории Шалинского
муниципального района межведомственной
рабочей группы по контролю
за пожароопасной обстановкой в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», во исполнение решений протокола №
1 заседания Комиссии Правительства Чеченской Республики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности на территории Чеченской Республики от 29 февраля
2024 года:

1. Создать на пожароопасный период межведомственную рабочую
группу по контролю за пожароопасной обстановкой на территории
Шалинского муниципального района в составе согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Считать основными задачами группы:
2.1. Выявление фактов сжигания населением мусора, загораний

(горения) растительности на территории Шалинского муниципального
района.

2.2. Проведение профилактических мероприятий среди населения по
соблюдению правил противопожарного режима.

2.3. Принятие мер по локализации и ликвидации выявленных
природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о
необходимости привлечении дополнительных сил и средств.

2.4. Первичное определение возможной причины его возникновения и
выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей
передачей информации в надзорные органы.

2.5. Мониторинг обстановки, взаимодействие с ЕДДС Шалинского
муниципального района.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Шалинского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

Приложение
к распоряжению
администрации Шалинского
муниципального района
от «»2024 г. №

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по контролю за пожароопасной
обстановкой на территории Шалинского муниципального района

№
п/п Ф.И.О. должность

1 Джабраилов А.А. главный специалист отдела по ГО и защите
от ЧС администрации Шалинского
муниципального района - руководитель
рабочей группы

Члены рабочей группы
2 Хатуев И.И. начальник ОНД и ПР по Шалинскому району

3 Аюбов А.А. участковый уполномоченный полиции ОМВД
России по Шалинскому району

4 Кутаев О.С. начальник ЕДДС Шалинского
муниципального района

5 Хасуев А.В. директор ГКУ «Шалинское лесничество»

6
Мэр Шалинского городского поселения, главы администраций
сельских поселений Шалинского муниципального района (по
согласованию).